СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ФУРМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКИЙ  РАЙОН
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
             первый  созыв

              РЕШЕНИЕ

26.10.2018		№148

Об утверждении порядка формирования, ведения,
ежегодного дополнения и опубликования перечня
имущества муниципального образования Фурмановский
сельсовет Первомайского района Оренбургской области,
свободного от прав третьих лиц, предназначенного для
предоставления во владение и (или) пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года                       № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях создания условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайский район Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского  района Оренбургской области РЕШИЛ:
[bookmark: sub_1]1.	Утвердить порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня имущества муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского  района  Оренбургской области, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить форму перечня имущества муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению 2 к настоящему решению.
3.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Советский сельсовет Первомайского  района Оренбургской области от 11 ноября 2016 года № 64  «Об утверждении порядка формирования и ведения перечня имущества муниципального образования Фурмановский  сельсовет Первомайского  района  Оренбургской области, свободного от прав третьих лиц, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
          4.Контроль за исполнением  настоящего решения возложить    на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики, муниципальной собственности и вопросам сельского и муниципального хозяйства.
          5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению на сайте муниципального образования Фурмановский сельсовет  http://фурмановский.первомайский-район.рф/

Глава муниципального образования
Фурмановский сельсовет							А.В.Илясов